
低入札価格調査制度による調査対象工事（令和５年度）

番号 工事番号 工事名 工事種別 発注機関
入札参加
業者数

契約方式
調査基準価
格を下回っ
た業者数

数値的判断
基準による
失格業者数

公正入札調査
委員の審査・
意見の有無

予定価格
（税抜）Ａ

落札価格
（税抜）Ｂ

調査基準価格
（税抜）Ｃ

入札率
Ｂ／Ａ

設定率
Ｃ／Ａ

落札者名 入札日 調査日 契約日

1 個第1-13-6号
青森港改修（施改補助）埠
頭大橋橋梁補修工事

土木一式 東青地域整備部 9 指名競争入札 1 0 無 87,670,000 72,700,000 79,885,507 82.9% 91.1% （株）澤田建設 R5.3.29 R5.4.3 R5.4.6

2 4災第95号 大蜂川河川災害復旧工事 土木一式 中南地域整備部 10 指名競争入札 1 0 無 71,430,000 65,748,081 65,748,583 92.0% 92.0% クリエイトテクノ（株） R5.3.28 R5.4.4 R5.4.10

3 承広連第114-4号 八戸環状線道路改良工事 土木一式 三八地域整備部 5
条件付き一般
競争入札

1 0 無 319,330,000 287,000,000 295,772,966 89.9% 92.6% 穂積建設工業（株） R5.3.28 R5.4.6 R5.4.12

4 教施第5-5号
青森南高等学校運動場改修
工事

土木一式 学校施設課 9
条件付き一般
競争入札

2 1 無 131,310,000 106,235,394 121,300,719 80.9% 92.4% （株）木村建設 R5.5.25 R5.5.31 R5.6.6

5
上県局農水（整
工）第2号

土場川県ぽ第260号工事
機械器具
設置

上北地域農林水産
部

4
条件付き一般
競争入札

2 0 無 131,730,000 121,000,000 121,996,040 91.9% 92.6% （株）西田鉄工 R5.5.25 R5.6.6 R5.6.9

6
営工東青5第1001
号

県民福祉プラザ自動制御設
備改修工事

管 財産管理課 6
条件付き一般
競争入札

5 3 無 78,020,000 73,517,000 73,612,610 94.2% 94.4% 青森設備工業（株） R5.5.26 R5.5.31 R5.6.14

7 繰第618-3号
岩崎西目屋弘前線道路災害
防除工事

とび・土
工・コン
クリート

中南地域整備部 4
条件付き一般
競争入札

2 0 無 68,640,000 62,799,420 62,800,671 91.5% 91.5% 丸勘建設（株） R5.6.1 R5.6.7 R5.6.14

8
営工東青5第1102
号

青森北高等学校（管理・特
別教室棟）大規模改修工事

建築一式 財産管理課 12
条件付き一般
競争入札

2 1 無 160,100,000 148,893,000 150,957,609 93.0% 94.3% （株）佐々木建設工業 R5.6.9 R5.6.14 R5.6.26


